
UCHWAŁA NR 1544/LII/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców w Gminie Lublin, 
których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Lublin, warunków i zasad korzystania z nich 
oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków komunikacyjnych i dworców 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2023 r. poz. 40, 572  i  1463) w  związku z  art. 4  ust. 1  pkt 2  ustawy z  dnia 20  grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z  2021 r. poz. 679) oraz na podstawie art. 15  ust. 1  pkt 6  i  ust. 2,
art. 16 ust. 4, ustawy z  dnia 16  grudnia 2010 r. o  publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2022 r.
poz. 1343 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003 i 1234) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Określa się przystanki komunikacyjne i  dworce, zgodnie z  wykazem stanowiącym załącznik nr 1

do niniejszej uchwały, zlokalizowane na terenie Gminy Lublin, stanowiące własność lub zarządzane
przez Gminę Lublin, udostępniane operatorom i  przewoźnikom wykonującym przewozy osób
w krajowym transporcie drogowym.

2. Pozostałe przystanki komunikacyjne, z  wyłączeniem przystanków, o  których mowa w  ust. 1,
zlokalizowane na terenie Gminy Lublin, stanowiące własność lub zarządzane przez Gminę Lublin,
udostępniane są operatorom wykonującym przewozy osób w komunikacji miejskiej.

3. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 2, ogłasza Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie.
4. Warunki i  zasady korzystania z  przystanków, o  których mowa w  ust. 1-3, określa załącznik nr 2

do niniejszej uchwały.
5. Warunki i  zasady korzystania z  „Dworca Lublin” (Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla

Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego przy ul. Dworcowej 2  w  Lublinie) - zwanego w  dalszej części
uchwały dworcem, określa załącznik nr 3 do uchwały.

6. Uzgodnienia zasad korzystania z  przystanków komunikacyjnych, o których mowa w  ust. 1-3 i dworca,
dokonuje Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie w imieniu Gminy Lublin.

§ 2.
1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z przystanków i dworca, o których mowa w § 1, w wysokości:

1) 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na każdym przystanku komunikacyjnym, zgodnie
z rozkładem jazdy stanowiącym załącznik do umowy w sprawie uzgodnienia zasad korzystania
z przystanków komunikacyjnych oraz dworca znajdujących się na terenie miasta Lublin zawieranej
pomiędzy przewoźnikiem lub operatorem a Gminą Lublin;

2) 1 zł do 31 sierpnia 2024 r., a od 1 września 2024 r. po 2 zł za jedno zatrzymanie środka transportu
na dworcu, zgodnie z rozkładem jazdy stanowiącym załącznik do umowy w sprawie uzgodnienia zasad
korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworca znajdujących się na terenie miasta Lublin
zawieranej pomiędzy przewoźnikiem lub operatorem a Gminą Lublin.

2. Opłaty za korzystanie z przystanków i dworca wyliczane są jako kwota stanowiąca wynik iloczynu liczby
zatrzymań w miesiącu według rozkładu jazdy stanowiącego załącznik do umowy w sprawie uzgodnienia
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworca znajdujących się na terenie miasta
Lublin, zawieranej pomiędzy przewoźnikiem lub operatorem a Gminą Lublin oraz stawek opłat, o których
mowa w ust. 1 pkt 1-2.

3. Z zastrzeżeniem ust. 4 opłatę, o której mowa w ust. 2, nalicza się z dołu za miesiąc kalendarzowy.
4. W przypadku przewozów okazjonalnych opłatę, o której mowa w ust. 2, pobiera się z góry.
5. W przypadku zawieszenia przez przewoźnika lub operatora realizacji rozkładu jazdy lub jego części,

za korzystanie z dworca (w przypadku kursów objętych zawieszeniem) stawka opłaty wynosi 50% stawki
za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu, o której mowa w ust. 1 pkt 2.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 142F98C9-0547-4DD1-B272-0E95EF362273. Podpisany Strona 1 z 25

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 13 września 2023 r.



§ 4.  
Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr 77/VIII/2011 Rady Miasta Lublin z dnia 

31  marca 2011 r. w  sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w  Gminie Lublin, których 
właścicielem lub zarządcą jest Gmina Lublin, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki 
opłat za korzystanie z tych przystanków. 

§ 5.  
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 142F98C9-0547-4DD1-B272-0E95EF362273. Podpisany Strona 2 z 25


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2





